
Arredi e delle attrezzature delle scuole dell'infanzia
equiparate anno 2024

Riparto quote del fondo per l'acquisto ed il rinnovo 
Delibera n. 101 del 02/02/2024

Riparto quote del fondo per l'acquisto ed il rinnovo degli arredi e delle attrezzature delle scuole
dell'infanzia equiparate per l'anno 2024 - L.P. 21 marzo 1977, n. 13, articolo 54 bis.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Reg. delib. n. 101 Prot. n. 1/2024-D
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE
OGGETTO:
Riparto quote del fondo per l'acquisto ed il rinnovo degli arredi e delle attrezzature delle scuole
dell'infanzia equiparate per l'anno 2024 - L.P. 21 marzo 1977, n. 13, articolo 54 bis.
Il giorno 02 Febbraio 2024 ad ore 08:00 nella sala delle Sedute in seguito a convocazione disposta con avviso
agli assessori, si è riunita LA GIUNTA PROVINCIALE
sotto la presidenza del PRESIDENTE MAURIZIO FUGATTI
Presenti: VICEPRESIDENTE FRANCESCA GEROSA
ASSESSORE ROBERTO FAILONI
MATTIA GOTTARDI
SIMONE MARCHIORI
ACHILLE SPINELLI
Assenti: ASSESSORE MARIO TONINA
GIULIA ZANOTELLI
Assiste: IL DIRIGENTE NICOLA FORADORI
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta RIFERIMENTO :
2024-S180-00001
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 4 
Il Relatore comunica,
l'articolo 54 bis della legge provinciale 21 marzo 1977, n. 13, come modificato da ultimo dall'art.
58 della l.p. 30 dicembre 2014, n. 14, prevede che nel bilancio provinciale sia istituito un fondo per il
finanziamento di acquisti e rinnovi degli arredi e delle attrezzature delle scuole dell'infanzia equiparate.
La Giunta provinciale con apposito provvedimento determina i criteri di utilizzazione del fondo, la spesa
ammissibile al finanziamento e la relativa entità minima, le modalità di erogazione dei finanziamenti, quelli
di rendicontazione della spesa e di controllo della spesa , nonché i termini per la presentazione da parte delle
scuole equiparate delle domande di accesso al fondo e la documentazione da allegare alle medesime.
Con successivo provvedimento la Giunta provinciale provvede annualmente al riparto del fondo per
l'assegnazione dei finanziamenti alle scuole equiparate sulla base dei criteri e modalità approvati.
In relazione alle citate disposizioni si deve far riferimento, a partire dall'anno 2020, alla deliberazione della
Giunta provinciale n. 1654 di data 25 ottobre 2019, modificata dalla n. 1899 di data 29 novembre 2019,
modificata dalla deliberazione della Giunta provinciale n. 2064 di data 20
ottobre 2023.
Visto il "Bilancio di previsione della Provincia autonoma di Trento per gli esercizi finanziari 2024 -
2026" e relativi documento tecnico di accompagnamento e bilancio finanziario gestionale, nel quale è stato



previsto in euro 100.000,00 lo specifico stanziamento del fondo per il finanziamento di acquisti e rinnovi
degli arredi e attrezzature delle scuole dell'infanzia equiparate per l'esercizio finanziario 2024, si propone di
applicare le percentuali come di seguito indicate:
- fondo pari al 65% dello stanziamento per il finanziamento di spese per acquisti e rinnovi ordinari di arredi e
attrezzature;
- fondo pari al 33% dello stanziamento per il finanziamento di spese per acquisti e rinnovi imprevisti di arredi
e attrezzature;
- fondo pari al 2% dello stanziamento per il finanziamento di spese per acquisti di arredi e attrezzature delle
nuove sezioni.
Per quanto riguarda le modalità di gestione del fondo e relativa disponibilità si rimanda ai criteri approvati
con deliberazione della Giunta provinciale n. 2064 di data 20 ottobre 2023.
Tutto ciò premesso,
LA GIUNTA PROVINCIALE
- udita la relazione;
- vista la legge provinciale 21 marzo 1977, n. 13 e ss.mm.;
- visto l'articolo 56 e l'Allegato 4/2 del Decreto legislativo 118/2011;
- viste le deliberazioni citate in premessa;
- a voti unanimi, espressi nelle forme di legge;
D E L I B E R A
1. di ripartire, per le motivazioni indicate in premessa, per l'anno 2024 il fondo previsto nel bilancio
provinciale sul capitolo 251000 per il finanziamento di acquisti e rinnovi degli arredi e delle attrezzature
delle scuole dell'infanzia equiparate come segue:
RIFERIMENTO : 2024-S180-00001
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 4 
- fondo pari al 65% dello stanziamento per il finanziamento di spese per acquisti e rinnovi ordinari di arredi e
attrezzature;
- fondo pari al 33% dello stanziamento per il finanziamento di spese per acquisti e rinnovi imprevisti di arredi
e attrezzature;
- fondo pari al 2% dello stanziamento per il finanziamento di spese per acquisti di arredi e attrezzature delle
nuove sezioni;
2. di prenotare la somma di Euro 100.000,00, sul capitolo 251000 dell'esercizio finanziario 2024, nelle
percentuali definite al precedente punto 1., per gli importi di seguito riportati:
- Euro 65.000,00 per il finanziamento di spese per acquisti e rinnovi di arredi e attrezzature ordinari;
- Euro 33.000,00 per il finanziamento di spese per acquisti e rinnovi di arredi e attrezzature imprevisti;
- Euro 2.000,00 per il finanziamento di spese per acquisti di arredi e attrezzature delle nuove sezioni;
3. di rinviare, come previsto nei criteri e modalità di gestione del fondo, approvate con deliberazione della
Giunta provinciale n. 1654 di data 25 ottobre 2019, modificata dalla n.
1899 di data 29 novembre 2019, modificata dalla deliberazione della Giunta provinciale n.
2064 di data 20 ottobre 2023 l'approvazione della graduatoria, la concessione e l'assegnazione dei
finanziamenti alle scuole dell'infanzia equiparate, al provvedimento del Dirigente competente in materia di
scuola dell'infanzia nei termini previsti dai singoli procedimenti amministrativi;
4. di prendere atto che il presente provvedimento non è soggetto alle disposizioni del codice unico di progetto
(CUP) degli investimenti pubblici di cui all'art. 11 della legge 16 gennaio 2003 n. 3 e s.m.i.;
5. di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet istituzionale della Provincia ai sensi dell'art. 31 bis
della L.P. 23/1992;
6. di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale all'autorità
competente a seconda dei vizi sollevati oppure ricorso amministrativo straordinario al Presidente della
Repubblica entro il termine di centoventi giorni dalla sua comunicazione.
RIFERIMENTO : 2024-S180-00001
Pag 3 di 4 IC - MZ
Num. prog. 3 di 4 
Adunanza chiusa ad ore 09:45



Verbale letto, approvato e sottoscritto.


